Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Cáceres
PROTOCOLO

Em----J----J-
Hrs:

Sob

NO

Ass,:

Proieto De Lei

No/

APROVADO

Proieto De Decreto Legislativo
Presidente daCàmaruProieto De Resolução

Requerimento
x Indicação REJEITADO

Moção

Presidente da Câmara
Emenda

Autor: Ver. Isaías Bezerru Partido: Cidadania

O Vereador que abaixo subscreve solicita à nobre
Mesa, consuhado o augusto e soberano Plendrio, na forma
regimental, seja encaminltado expediente ao Exmo. Senhor
Diretor da Áutarquia Aguas do Pantanal - Júlio Cezar
Parreira Duarte, consubstanciado na seguinte Proposicão
Plenária:

Temática: Solicitação de Estudo de Instalagáo para rede de Água na Rua Carmem de Campos

Castrillon, Bairro Cavalhada I.

Excelentíssimo Senador,

Cumprimentanclo-vos cordialmente, aproveitamos esta opoftunidade de amistoso contato

para informar que diversos Munícipes procuraram esse vereador e solicitaram Bstudo instalação de rede

de Água na Rua Carmem de Campos Castrillon, Bairro Cavalhacla I.

Justificativa:

O pedido se justifica, uma vez que a comunidade por longos anos enfrenta dificuldades

por falta de água da referida rua. Com isso os moradores fi,zerum poços para amenizar afalta de água

tratada. Entretanto os poços ficam no mesmo quintal com distanciamento de aproximadamente de uns

10 metros das fossas sépticas, ao fazq consumo dessa água adquirem doenças. Vale ressaltar que

estivemos in loco e constatamos a rreracidade dos fatos. Neste sentido peço com urgência em atender o anseio

da comunidade.

Ref. A rua em questão começa na Avenida Pedro Alexandrino, ao lado da Igreja Adventista do Sétirno Dia,

Sala das Sessões 13 de Maio de2022.

Isaías Bezerra
Ver. - Cidadania

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT - CEP: 78.210.056

Fone:(65)3223-7707 site:https://www,caceres.mt'leg.brl